PLINIVS IVNIOR COR  
nlio Prisca. S. P. D.

**A**udio Valerium Martialem deceperisse, et molea  
ste fero. Erat homo ingens, acutus, acer, &  
qui plurimum in scribendo & fauere haberet, & felix, nec  
candoris minus. Prosecuus eram iustico secedentem,  
dederam hoc amicini, dederam enim versiculis, quos  
de me compositi. Fuit moris antiqui, eorū, qui uel singu-  
lorum laudes, uel verbum scripserāt, aut honoribus, aut  
pecunia ornare. Nostrit uero temporibus, ut alia specie-  
sa, & egregia, ita hoc in primis exolescit. Nam postquam  
desuimus facere laudanis, laudari quoq; ineptam puta-  
mus. Quaris qui sunt versiculi, quibus gratiam reculerim.  
Renaturerem te ad ipsum ualorem, nisi quodlibet tenerem.  
Tu, si placuerit hi, ceteros in libro requirer. Alloquim-  
ur uulsum. Mandat, ut domum tuam in exquisitis quavas,  
adeatq; reverenter.

Seu ne tempore non tuo disertata  
Pulses ebria ianuam, audito.

Totus dat terreae dies Mineru.

Dum cencum suadet auribus uirorum

Hoc, quod sacula, posteri, posuit

Arpenis quoq; comparare chartis.

Serat tunc abit ad lucernas.

Hac hora est tua, cum fuerit Lyaeus.

Cum regnat rosa, cum radient capelli.

Tunc me uel rigidi legant Catones.

Merito eum, quā hec de me scripsit, & tunc dñe  
enfassime, & nunc ut antēissimum desuolum esse do-  
leo?

*Ita dedit eam mibi, quamvis maxime potuit, datus  
amplicius, si posse esset. Tamen si quid homini posset dare  
mali, quam gloria & laus, & aeternitas. At non erunt  
aeterna, que scripsit, non erunt fortasse. Ille tamen scri-  
psit tanquam essent funera. Vale.*

#### EMENDATIONES.

*Pag. 371. utr. 8. ei legend. et 384. 15. 2. ad 8. 583.  
37. vii et alia. Ibid. 24. et nibil coram eis turpe, dici.  
391. 10. colloquio quod. 406. 24. pro à lege 39. 415.  
23. pro enim, autem. 419. 27. pro carnem, criminis.  
420. 26. pro fuerint, sunt. 428. 12. sed. 424. 19. pre-  
dictum est.*

M. V. Martialis poetae facetissimi epigrammata  
e-rara.ch

Martialis, Marcus Valerius Tiguri, an. 1544

Zentralbibliothek Zürich

Signatur: 7.377